

Święto Dziękczynienia w Szkole Podstawowej w Antoniowie



IMG 7827

Amerykańska Tradycja święta dziękczynienia (Thanksgiving Day) została prawdopodobnie zapoczątkowana w 1621 roku.

Według legendy, po zbiorze plonów kukurydzy, miało miejsce wspólne świętowanie (harvest feast) nowo przybyłych na statku Mayflower ze starego kontynentu tzw. Pielgrzymów

(Anglików) z przedstawicielami z plemienia indiańskiego Wampanoag.

Zgromadzeni dziękowali za przeżycie trudnej podróży przez ocean, za możliwość zaadoptowania się do nowych warunków i w nowym miejscu, które nazwali Plymouth Rock w Massachusetts.

Thanksgiving to po prostu dziękowanie, szczególnie podziękowanie Bogu Stwórcy za życie, za zebranie plonów.

W 1863 roku, Prezydent Abraham Lincoln w czasie wojny domowej ogłosił narodowy dzień święta dziękczynienia w listopadzie. Thanksgiving obchodzone jest zawsze w ostatni czwartek listopada, czyli miesiąc przed świętami Bożego Narodzenia.

Jest to czas spędzony na 3 dniowym spożywaniu wielu posiłków, rozprawianiu nad sprawami prywatnymi jak i ogólnoświatowymi w towarzystwie najbliższej rodziny. Jest to czas kiedy praktykuje się duże zjazdy zarówno bliższych, jak i dalszych członków rodziny oraz przyjaciół.

Tradycje wielu narodów mieszają się ze sobą. Emigranci, przyjmując zwyczaje nowej ojczyzny również utrzymują swoje własne, uzupełniając nimi podstawowe menu Thanksgiving: sweet potatoes - yams, turkey (baked or fried), gravy, mashed potatoes, brussel sprouts, string beans, corn, cranberry sauce, pumpkin soup, pampkin pie, peacan pie, etc. W Nowym Yorku w godzinach przedpołudniowych ma miejsce sławna i popularna parada - **Macy's Thanksgiving Day Parade**, transmitowana poprzez telewizję na cały kraj.

Po dziękczynnym czwartku jest czarny piątek, dzień wykreowany dla handlu, kiedy to mieszkańcy wszystkich stanów marnują swój czas na staniu w kolejkach po great deals (aby utargować jak najlepsze dla siebie ceny towarów), czasami dochodzi do awantur i walk, nie przypomina to w żadnym wypadku poprzedniego dnia gdzie towarzystwo w przyjemnej atmosferze dzieliło się pokarmem i doświadczeniami budując wspólne wspomnienia...

Tradycje tego święta zapoczątkowaliśmy w zeszłym roku w szkole Podstawowej w Antoniowie, gdzie rozpoczęliśmy naszą własną Ucztę (Thanksgiving Feast) wspólną modlitwą Ojciec Nasz (the Lord's Prayer) a potem degustacja indyka i innych potraw.

W tym roku chętne klasy, wzięły udział w konkursie na stworzenie indyka klasowego, którego miały wykonać podczas czwartkowej lekcji. Czwarta klasa została faworytem konkursu. Gratulujemy.

W załączniku do pobrania filmik z ubiegłego roku.